
「地方創生に活きる印刷会社」
セミナー

地方創生が叫ばれて久しいと思います。様々な取り組みが地域の強み、特色を活かし
た形で考えられていますが、共通するのは、地域内外を繋ぐ人と人の絆つくりだと思い
ます。
いくらデジタル化社会が進もうと、アナログ的な価値は変わる事はないと思われます。
地方創生に活きる「印刷」の価値とは、この絆つくりを支援し、理解と調和と笑顔を生
み出すコミュニケーションの価値に他なりません。
本日は、弊社も多少なりとも関わらせて頂きました事例を中心として、その価値を一緒
に考えていきたいと思います。

新
春
経営革新セミナー2019

参加無料・事前登録制10：00～17：301月2019年 25日金

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。
さて、この度富士ゼロックスグループにて「新春経営革新セミナー２０１９」を企画いたしました。
今回は、「地域に根ざす経営」と「スマートファクトリ―」をキーワードに午後の時間に講演を２本ご用意させていただきました。また、展
示ブースに関しても、最新インクジェット技術のご紹介や、上記講演に関連したサンプルや事例を常時展示しております。
ご多用の折とは存じますが、何卒ご来場を賜りたくご案内申し上げます。    　　　                                                                           敬具

富士ゼロックス埼玉株式会社
富士ゼロックス株式会社

【講師】 富士フイルムグローバルグラフィックシステムズ株式会社 
          ワークフロー事業部課長　             原  桂一郎
          D S営業部課長　                                                鈴木    崇之

「 富士フイルムグループが考えるスマートファクトリー」

印刷業界においても工程の見直しや自動化、効率化、可視化が最大の
テーマとなっており、ここ数年来、加速的な変革がすすめられてきました。
幅広いメーカー・ベンダーとオープンに連携する今までにない生産方式
の実現を目指す、富士フイルムグループの次世代ワークフローと、Hohner
社製後加工機のご紹介をします。

 13:30～14:30

 15:15～16:15

【講師】 富士ゼロックス株式会社   ＧＣＳ事業本部   事業企画管理部
　　　  ＧＣフロンティアグループ　部長             杉田　晴紀

イベント開催時間

J
R
宇
都
宮
線・高
崎
線

▲
大
宮

与
野・浦
和
▼

J
R
京
浜
東
北
線

旧
中
山
道

コクーン1

コ
ク
ー
ン
3

みずほ銀行みずほ銀行

埼玉
りそな
銀行

埼玉
りそな
銀行

さいたま
スーパーアリーナ

けやき広場
N
T
T 交

番

合同
庁舎
1号館

合同
庁舎
2号館

ホテル
ブリランテ
武蔵野

ホテルメトロポリタン
さいたま新都心

東西大通り

東口
歩行者用
デッキ中

山
道

さ
い
た
ま
新
都
心
駅北

与
野
駅

西口

J
R
埼
京
線

　
　
　
　
J
R
東
北・上

越
新
幹
線

▲
大
宮

　
　
　
新
宿
▼

コ
ク
ー
ン
2

さいたま赤十字病院
埼玉県立小児医療センター

ランド・アクシス・タワー 28F
交通のご案内
●JRさいたま新都心駅より徒歩１分 
●JR北与野駅より徒歩７分
●ご来場の際は、できる限り公共交通機関をご利用ください。 

〒330-6028
埼玉県さいたま市中央区新都心 11-2
ランド・アクシス・タワー 28F

☎048-600-1750
http://www.fujixerox.co.jp/stx/

＜ 会    場 ＞

ご来場
予定時刻 1月25日（金）

参加申込シート

セミナーお申し込み

FAX.048-600-2803
●申込書に必要事項をご記入の上、FAXにてお申込みください。●お問い合わせは、貴社担当営業までお願いいたします。

送信方向 送信方向

： ：～

貴社担当
【個人情報の取扱いについて】
ご記入いただきましたお客様の個人情報は、弊社およびあらかじめ弊社との間で機密保持契約を締結している関連
会社、代理店、業務委託先等において、（１）電子メール、ダイレクトメール、電話、対面営業による商品･サービスのご
紹介、（２）電子メールニュースの送信、（３）弊社が主催するイベントやセミナーのお知らせ、（４）今後のイベントや
セミナーを企画する際の調査・分析、（５）本イベントの運営上必要な連絡のために利用させていただくことがござ
います。上記以外の目的で利用する場合には、事前にお知らせして、お客様の同意を得た上で利用します。また、個人
情報は、法令および弊社プライバシーポリシーにもとづき適切に取り扱わせていただきます。

◆ご希望の内容を　　チェックし必要事項をご記入ください

担当者電話番号　　　　（　　　　）

貴社名 ご住所

部署・役職名

氏 名

部署・役職名

氏 名

お電話番号 ファックス番号（　　　　　　）

〒　　　－

（　　　　　　）

展示品
一覧

カラー・オンデマンド・プリンタブース

古文書再生事業コーナー

特殊用紙・後処理機 紹介コーナー

FreeFlowCore紹介コーナー

地方創生事例コーナー

補助金・経営支援コーナー

Production Cockpitシステム紹介コーナー

最新インクジェットプリントサンプルコーナー

FutureEdge紹介コーナー

「地方創生に活きる印刷会社」❶ 13:30～ 14:30
セミナー

「富士フイルムグループが考えるスマートファクトリー」「富士フイルムグループが考えるスマートファクトリー」❷ 15:15～ 16:15

主催：
共催：

リモートＣＭＳサービスコーナー



27F

28F
入口

WC

WC

POD展示
DocuColor 1450 GA (Model-NE)

 DocuColor 7171 P

入口

WC

WC

展示

最新インクジェットプリンタサンプルコーナー

最新のインクジェット連帳プリンタの画質サンプルを展示
いたします。
今後のゼロックスの目指す最先端の技術の一環をご体感い
ただければと思います。

P r o d u c t i o n C o c k P i t  紹介コーナー
印刷業務における受注情報の登録～印刷～後加工～検品～出荷完了までを管理し、生産工程の見える化を実現する
システムをご紹介いたします。

F r e e F l o w C o r e  紹介コーナー
印刷業務における面付け作業や、組版作業といった定型業務の自動化を実現するシステムをご紹介いたします。

特色トナーを利用した古文書再生事業紹介コーナー
世界に誇る繊細で優美な表現を、特別仕様に改良した複
合機で、和紙の種類・手触り感・製本手法なども、原本
に忠実に再現しました。
普段めったに触ることのできない希少な伝統文書を、手
にとって触っていただきながら、ご紹介させていただき
ます。

地域創生事例コーナー
地域創生をテーマに当ブースでは全国で活躍される印
刷会社さまの取り組みや成果について実サンプルを交
えてご紹介させていただきます。

特殊用紙・後処理機  紹介コーナー
弊社デジタルプリンタで走行可能な特殊用紙と、出力後に多彩な加工を行なう後処理機をご紹介いたします。
各社メーカー担当者が直接皆さまへ旬な情報をお届けいたします。
出展企業：桜井株式会社・ダイオーポスタルケミカル株式会社・リンテック株式会社・インターテクノ株式会社・
　　　　　株式会社ウチダテクノ

補助金・経営支援コーナー
企業経営における、設備投資に向けた補助金申請や経営力向上計画書提出といった事務作業について、当社中小企
業診断士がブースにてご相談承ります。

リモートＣＭＳサービスコーナー
出力物の色調整には、多大な時間を要します。当コーナーでは、この作業時間の削減を実現するため、印刷物の色再
現 (画質 )を一元で管理・運用し、Web上で複数のプリンター情報を確認したり、複数プリンターを同一基準で管理
運用する事が可能な弊社クラウドサービス商品をご紹介しております。

 Iridesse™ Production Press

サンプル
展示

Color 1000i Press

Versant™ 180 Press

Versant™ 3100 Press

DocuColor 1450 GA (Model-NE)

当社フラッグシップモデル機であるIridesse Production Pressをはじめ、様々なプリンタを展示しております。
当日は特色トナーサンプルや各種マシンデモをご覧いただけます。

カラー・オンデマンド・プリンター紹介コーナー


